(2) Veynte años. Concord. cum L. quærela, C. de falsi. & limita nisi in accusatione partis suppositi, ut dixi supra. eo. L. 3. vid. quæ dixi in L. 4. tit. 17. ead. par. & curre: istud tempus etiam ignorant: secundum Aug. quæ vid. in l. fin. ff. si quis res liber esse iussus sue. & ibi quod neque poterit implorari beneficium restitutionis.

(3) Puede prender. Adde L. 1. C. de falsa mon. not. etiam quod in flagranti crimine omnis malefactor potest capi, & duci ad iudicem per illum, cuius interest, L. cap. 5. ff. de adulte. l. interdum, §. qui furem. ff. de furtis, & etiam per quemlibet si fugiat: secundum Bald. in l. fin. C. de exhib. reis. Item ubicunque est licitum aliquem occidere (veluti banitum & robatorem stratarum) ibi fortius licet capere, & ad fortiam iudicis ducere secundum Bal. ibidem, & ubi est licita captio, si capienter resistat, & interueniant vulnera in illa resistentia, non debet puniri qui ibat pro capiendo, L. si seruus, C. de bis qui ad ecclesi. confu. Bal. ubi supra adde ad prædicta Ange. Areti. in tractat. maleficio. in parte fama publica, col. 12. & 14. post Bart. in L. cum eo. ff. ad L. jul. pecular. volentes, quod tunc licet privato capere delinquentem in flagranti crimine, quando crimen esset capitale, vel pro quo veniat pena sanguinis imponenda: sed limita & intellige ut supra, ex dictis Bal. & facit L. si quis in seruitute, in fin. ff. de furtis, & adde ad prædicta, L. 2. tit. 29. infra ead. part.

(4) Deuenlos aduzir. Infra viginti horas, L. cap. 5. ff. de adulteriis, ubi Bartol.

L E X VI.

Conuictus aut sponte confessus de falso, si est liber deportabitur, & ejus bona habebunt consanguinei ascendentes, vel descendentes usque ad tertium gradum:

quibus non existentibus, habebit Rex, solutis debitis, & uxoris dote: & artis: si vero est servus, occidetur. Si tamen bullam Papæ vel Regis aut ejus sigillum, seu privilegium, vel monetam falsæ, aut falsari faciat, occidetur. Si autem notarius publicus consilii confectio litteram falsam amputabitur ei manus, & remanet infamis. Hoc dicit.

(1) Si fuere ome libre. Non distinguitur sit nobilis, vel plebejus, & sic in utroque locum habebit ista pena, de qua hic. Bart. tamen in lege 1. §. pena falsi. distinguit nobilem à plebejo: ita ut plebejus puniatur pena damnationis in metallum, per text. in L. si quis aliquid, §. qui vici. ff. de penis.

(2) Desterrado para siempre en alguna Isla. Concord. cum dist. L. 1. §. pena falsi. ff. eo. & §. item, l. Corne. de falsi. iusti. de pub. jud. Gandinus tamen in suo tract. malef. sub rub. de falsariis, col. 1. vers. est autem pena falsi. dicit, quod cum hodie non imponatur ista pena alicui de consuetudine, & quia non utimur deportationibus, satis potest dici, quod pena falsi debeat imponi arbitrarie, allegat. L. fucularii, §. sunt quadam, ff. de extraordin. crimi. & idem tenet Alberi. in d. L. 1. §. pena falsi, & sic quod imponatur pena arbitraria consueti.